
お客様 各位 

2023 年 8 月 25 日 

株式会社カルケット 

 

『カルケットボーロ』製造所固有記号記載漏れについて 

 

 平素より、弊社商品をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社が販売しております「カルケットボーロ」について、食品表示法で 

定められた製造所の記載に関して、外装包材側面には「製造所固有記号：賞味期限の下

段に記載」と表記しながら、賞味期限の下段に製造所固有記号が印字されていない商品

を出荷していたことが社内確認にて判明致しました。 

 対象商品は下記の通りですが、製造所は全てイトウ製菓株式会社 第一工場（茨城県

小美玉市西郷地 1667）であり、固有記号は「＋CL1」となります。 

 社内確認にて判明した後、直ちに監督官庁にご報告し、対応についてご指導を頂いて

おります。なお、外包装への印字が漏れていたものでありますが、商品自体の品質や安

全性に関わるものではございません。ただし、イトウ製菓ホームページにてお詫びと製

造所情報を周知させて頂くこととし、その対応方法を監督官庁にもご報告させて頂きま

した。 

 お買い求めいただいたお客様には、多大なご迷惑とご心配をお掛け致しましたこと、

深くお詫び申し上げます。 

 下記対象商品以外の商品に関しましては、正しい表示にて製造・出荷を行っておりま

す。今後は管理体制の一層の強化に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願

い致します。 

記 

【対象商品】 

商品名   カルケットボーロ 

JAN コード 4571155820868 

対象ロット 商品上部の賞味期限に「2024.5.24」、「2024.5.31」と記載があるもの 

 

【お問合せ先】 

〒319-0102 茨城県小美玉市西郷地 1667 

イトウ製菓株式会社 お客様相談室 

TEL 0120-010553 

受付時間：祝日を除く月～金曜日 9:00～17:00 

以上 


